



## ЗАКОН

### МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

#### О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области

Принят Магаданской областной Думой 19 ноября 2019 года

#### Статья 1

Внести в статью 25 Закона Магаданской области от 5 декабря 2006 года № 772-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования» («Магаданская правда», 2006 г., 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 2008 г., 10 июня № 64; 2009 г., 13 мая № 51; 11 ноября № 129; 2010 г., 5 мая № 47; 16 июня № 63; 28 июля № 81; 14 декабря № 140; 2012 г., 2 мая № 49-50; 31 июля № 82; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 2014 г., 6 мая № 36; 10 июня № 46; 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 июля № 4900201607060007; 2017 г., 5 декабря № 4900201712050007; 2018 г., 3 октября № 4900201810030001; 27 декабря № 4900201812270007; 2019 г., 8 ноября № 4900201911080002) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предельные размеры средств, которые могут перечисляться в избирательный фонд кандидата, составляют:

а) собственные средства кандидата – в совокупности не более 50 процентов от предельного размера расходования средств избирательного фонда кандидата, установленного пунктом 4 настоящей статьи;

б) средства, которые выделены кандидату выдвинувшим его избирательным объединением, – в совокупности до 100 процентов от предельного размера расходования средств избирательного фонда кандидата, установленного пунктом 4 настоящей статьи;

в) добровольные пожертвования гражданина и юридического лица – не более двух процентов и 10 процентов соответственно от предельного размера расходования средств избирательного фонда кандидата, установленного пунктом 4 настоящей статьи.»;

2) пункт 3<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«3<sup>1</sup>. Предельные размеры средств, которые могут перечисляться в избирательный фонд избирательного объединения, составляют:

а) собственные средства избирательного объединения – в совокупности до 100 процентов от предельного размера расходования средств избирательного фонда избирательного объединения, установленного пунктом 4 настоящей статьи;

б) добровольные пожертвования гражданина и юридического лица – не более одного процента и 10 процентов соответственно от предельного размера расходования средств избирательного фонда избирательного объединения, установленного пунктом 4 настоящей статьи.»;

3) в пункте 4:

в первом предложении слова «Предельная сумма всех расходов из» заменить словами «Предельный размер расходования», слова «один миллион» заменить словами «два миллиона»;

во втором предложении слова «Предельная сумма всех расходов из» заменить словами «Предельный размер расходования», слова «четыре миллиона» заменить словами «восемь миллионов»;

4) в пункте 4<sup>1</sup> слова «предельная сумма всех расходов из» заменить словами «предельный размер расходования».

## **Статья 2**

Внести в статью 26 Закона Магаданской области от 26 марта 2007 года № 829-ОЗ «О выборах депутатов Магаданской областной Думы» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 27 марта № 32; 12 июня № 63; 2009 г., 13 мая № 51; 11 ноября № 129; 30 декабря № 155; 2010 г., 28 апреля № 45; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 9 июня № 61; 14 декабря № 140; 2011 г., 12 января № 2; 2012 г., 2 мая № 49-50; 31 июля № 82; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 2014 г., 6 мая № 36; 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 июня № 4900201606060014; 6 июля № 4900201607060007; 2017 г., 27 декабря № 4900201712270036; 2018 г.,

17 июля № 4900201807170005; 27 декабря № 4900201812270007; 2019 г., 8 ноября № 4900201911080002) следующие изменения:

1) в части второй пункта 1:

в первом предложении слова «три миллиона» заменить словами «шесть миллионов рублей»;

во втором предложении слова «одиннадцать миллионов» заменить словами «двадцать два миллиона»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предельные размеры средств, которые могут перечисляться в избирательный фонд кандидата, составляют:

а) собственные средства кандидата – в совокупности не более 50 процентов от предельного размера расходования средств избирательного фонда кандидата, установленного частью второй пункта 1 настоящей статьи;

б) средства, которые выделены кандидату выдвинувшим его избирательным объединением, – в совокупности до 100 процентов от предельного размера расходования средств избирательного фонда кандидата, установленного частью второй пункта 1 настоящей статьи;

в) добровольные пожертвования гражданина и юридического лица – не более двух процентов и 10 процентов соответственно от предельного размера расходования средств избирательного фонда кандидата, установленного частью второй пункта 1 настоящей статьи.»;

3) дополнить пунктом 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Предельные размеры средств, которые могут перечисляться в избирательный фонд избирательного объединения, составляют:

а) собственные средства избирательного объединения – в совокупности до 100 процентов от предельного размера расходования средств избирательного фонда избирательного объединения, установленного частью второй пункта 1 настоящей статьи;

б) добровольные пожертвования гражданина и юридического лица – не более одного процента и 10 процентов соответственно от предельного размера расходования средств избирательного фонда избирательного объединения, установленного частью второй пункта 1 настоящей статьи.»;

4) в пункте 6 слова «предельная сумма всех расходов из» заменить словами «предельный размер расходования»;

5) в пункте 7 слова «предельной суммой всех расходов из» заменить словами «предельным размером расходования», слово «наибольшая» заменить словом «наибольший», слова «предельная сумма» заменить словами «предельный размер».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. губернатора  
Магаданской области



Ю.А. Бодяев

г. Магадан

02 декабря 2019 года

№ 2435 -ОЗ